
 
P . I V A  IT0 2 1 1 8 3 1 1 0 0 6  –  C .F .  8 0 0 5 4 3 3 0 5 8 6  

P e c :  p r o t o c o l l o . i s m @ p e c .c n r . i t  
S i t o  w e b :  h t t p / / w w w . i s m .c n r . i t  

 

SEDE Istituto 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 
00133 Roma, Italy 
+39 06 45488238 
segreteria.roma@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Montelibretti 
Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 
Via Salaria km 29.300, C.P. 10 
00015 Monterotondo RM, Italy 
+39 06 90672463 
segreteria.mlib@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Tito Scalo 
Area della Ricerca di Potenza 
C.da S. Loja – Zona Industriale 
85050 Tito Scalo PZ, Italy 
+39 0971 427228 
segreteria.tito@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Trieste 
c/o Area Science Park 
Strada Statale 14, km 163,5 
34149 Trieste, Italy 
+39 040 3756498 
segreteria.trieste@ism.cnr.it 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. N. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN REGOLATORE COMPATTO CON FUNZIONI DI PROGRAMMATORE JUMO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO DFM.AD006.303 RESTART CIG B25E1AE8EC 

                  C.d.S.: 087.000 

 
IL DIRETTORE FF 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività 
contrattuale, l’art. 28 titolato “Impegno”; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 
settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 
2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente 
abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione in data 28.11.2023 con delibera n. 371 - verbale 488; 

VISTO il provvedimento del Presidente del CNR n. 143, prot. n. 81753 del 20 dicembre 2013 di conferma e sostituzione 
dell’atto costitutivo dell’Istituto di Struttura della Materia; 

VISTO il Provvedimento della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 111 del 14/09/2023 di nomina del 
Direttore f.f. dell’Istituto di Struttura della Materia a decorrere dal 18/09/2023; 

VISTO il Provvedimento del Direttore ff di conferma del Segretario Amministrativo CNR-ISM Dott. Enzo Lucia, prot. n. 
277760 del 22/09/2023; 

VISTO il provvedimento relativo all’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto, prot. N. 222672 all’operatore 
economico JUMO ITALIA SrL con sede legale in Via Giosuè Carducci, 221/54, 20099 Sesto San Giovanni (MI) C.F. e P.IVA 
IT02220850156, con il quale è stato, altresì, nominato il Dott. Nicola Zema quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi 
dell’art. 15 del Codice; 

VISTA l’Istruttoria relativa alla procedura di acquisizione disposta dal RUP Prot. n. 261590 del 23.07.2024; 

 

DISPONE 
 

• DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

• DI ANNULLARE la procedura di affidamento diretto in oggetto all’operatore economico JUMO ITALIA SrL, per il prezzo 
complessivo di € 668,67 iva esclusa e il CIG B25E1AE8EC ad essa correlato; 

 
 

Il Direttore ff 
Dott. Antonio Cricenti 

 

mailto:protocollo.ism@pec.cnr.it

		2024-07-24T08:54:57+0200
	Antonio Cricenti




